miserim. hoc falsum esse noueris; deum nostrum testor hoc me non fecisse. sed si forte aliqua in aliquibus scriptis meis reperiuntur, in quibus aliter aliquid quam tu sensisse reperiar, non contra te dictum, sed quod mihi uidebatur, a me scriptum esse puto te debere cognoscere aut, si cognosci non potest, credere. ita sane hoc dixerim, ut ego non tantum paratissimus sim, si quid te in meis scriptis mouerit, fraterne accipere, quid contra sentias, [239] aut de correctione mea aut de ipsa tua beniuolentia gauisurus, uerum etiam hoc a te postulem ac flagitem.

3. O si licuisset etsi non cohabitante saltem uicino te in domino perfrui ad crebrum et dulce conloquium! sed quia id non est datum, peto, ut hoc, ipsum, quod in Christo, quam possimus, simul simus, conseruare studeas et augeri ac perfici et rescripta quamuis rara non spernere. saluta obsequio meo sanctum fratrem Paulinianum et omnes fratres, qui tecum ac de te in domino gaudent. memor nostri exaudiaris a domino in omni sancto desiderio, domine carissime et desiderantissime et honorande in Christo frater.

CARTA 68

Fecba: Año 402.

Lugar: Belén.

Tema: Acuse de recibo.

JERÓNIMO saluda en el Señor a AGUSTÍN, señor verdaderamente santo y beatísimo padre.

1. En el momento de partir nuestro santo hijo el subdiácono Asterio llegó la carta de tu beatitud. En ella te defiendes contra mi humildad, afirmando que no enviaste un libro a Roma. Tampoco yo había oído semejante cosa. Llegó, es verdad, la carta de un desconocido, que parecía dirigida a mí, en unas copias que me trajo nuestro hermano el diácono Sisinio¹. En ella me invitas a cantar la palinodia sobre un cierto capítulo del Apóstol y a imitar a Estesícoro, fluctuando entre las alabanzas y reproches a Helena; de este modo, el que perdió la vista reprochando debía recobrarla alabando. Yo confieso con sencillez a tu dignación que, aunque el estilo y la dialéctica me parecieron tuyos, no pensé que debía creer temerariamente a los ejemplares de la carta. Si te contesto resen-

LXVIII

[CSEL 34/2,240] (PL 33,237)

DOMINO VERE SANCTO BEATISSIMO PPAE AUGUSTINO HIERONYMUS
IN DOMINO SALUTEM

1. In ipso profectionis articulo sancti filii nostri Asterii hypodiaconi beatitudinis tuae ad me^a litterae peruenerunt, quibus satis facis te contra paruitatem meam librum Romam non misisse. hoc nec ego factum audieram, sed epistulae cuiusdam quasi ad me scriptae per fratrem nostrum Sisinnium diaconum huc exemplaria peruenerunt, in qua hortaris me, ut παλινοδίαν super quodam apostoli capitulo canam et imiter Stesichorum inter uituperationem et laudes Helenae fluctuantem, ut, qui detrahendo oculos perdididerat, laudando receperit. ego simpliciter fateor dignationi tuae, licet (238) stilus et επιχειρήματα tua [241] mihi uiderentur, tamen non temere exemplaribus litterarum credendum putauí, ne forte me respondente laesus iuste expostulares, quod probare ante